
SMLOUVA O NÁJMU TISKOVÝCH ZAŘÍZENÍ
A ZAJIŠTĚNÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB

uzavřená v souladu s ustanovením § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Číslo: qq

Odběratel
Česká republika - Krajská hygienická stanice Libereckého

kraje se sídlem v Liberci
SIdb: Husova 186/64, Liberec V - Kristiánov, PSČ 460 31
IČO: 71009302

Organizační složka státu
jednajici:

Kontaktní osoba:
Tel.: 485253111

E-mail:

Dodavatel

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o.
Sídlo: Žarošická 4395/13, 628 00 BRNO

DlČ/lČO: CZ00176150/00176150

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v
Brně oddíl C, vložka 21999
Bankovní spojení:
IBAN:
Odpovědná osoba:

Kontaktní osoba:

Email:
Tel.:

Odběratel a dodavatel uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplné a bezvýhradné shody o všech dále uvedených
ustanoveni dle §2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o nájmu tiskových
zařIzenI a zajištěni souvisejÍcÍch tiskových a kopkovacich služeb.

1. Úvodní ustanovení
1.1. Dodavatel a Odběratel nejsou osobami osobně či majetkové propojenými.
1.2. Práva a povinnosti stran při plněni závazků vzniklých ze smlouvy se řídí obsahem smlouvy, k ní připojenými Obchodními

podmínkami (dále ,,OP') a dalšími přílohami a dokumenty, na které se smlouva nebo OP odvdávaji.
1.3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.10.2021.

2. Předmět smlouvy
2.1. Dodavatel se zavazuje přenechat Odběrateli do užívání tisková zařízení, SW aplikace a řešeni včetně dohodnuté

implementace {dále i ,,zařlzenř' či ,,tisková technika"), která jsou specifikována v Příloze č. 1 ,,Aktuální seznam zařízení,
umístění a rozsah služeb". Zároveň se zavazuje poskytovat Odběrateli v souvislosti s jeho užíváním zařízeni služby (a to
včetně servisních služeb a dodávek spotřebního materiálu), jež jsou uvedené v Příioze č. 1 ,,Aktuální seznam zařízení,
umístění rozsah služeb" a blíže specifikovány v Příloze č. 3 ,, Speciňkace služeb" a v Přiloze č. 4 ,,Pravidelné dodávky
papiru".

2.2. Zařízeni budou Dodavatelem předána Odběrateli k užívání do sjednaných míst do lOdnú ode dne podpisu této smlouvy.
2.3. Jednotlivá tisková zařízení přenechaná Odběrateli do užívání jsou spolu s cenou specifikována v Přiloze č. 1 ,,Aktuální

seznam zařízeni, urMstěni a rozsah služeb", která může být aktualizována (měněna) vždy formou čislovaného dodatku
uzavřeného ke smlouvě.

2.4. Dodavatel se současně zavazuje poskytovat Odběrateli servisní služby a dodávky spotřebního materiálu pro zařízeni
uvedená v Přúoze 1 ,,Aktuálni seznam zařízení, umístění a rozsah služeb", a to v rozsahu a za podmínek ujednaných
v této smlouvě a Odběratel se zavazuje zaplatit za to Dodavateli ujednanou cenu.

2.5. Základni doba reakce souvisejíci s poskytovanými servisními službami a dodávkami spotřebního materiálu je 16 hodin a to
v pracovních dnech od 8:00-16:00 hod. Pokud je smluvně sjednána jiná doba reakce, řidl se doba reakce dle tohoto
individuálniho ujednání, které je nedílnou součásti této smlouvy (Přiloha č. 2 ,,Reakční doba ABC 8 16 16 pracovních
hodin"). Součásti dodávky je SW řešeni. Pro servisní služby SW řešeni platí smluvní podmínky uvedené v příloze č. 6
,,Standardní licenční podmínky" této smlouvy.



3. Ceny a platební podmínky
3.1. Za přenecháni Tiskové techniky k užívání (pronájem) a poskytované Služby je Odběratel povinen platit Dodavateli

dohodnutý měsíční paušál, který zahrnuje cenu měsíčního nájmu za užívané zařízeni vC. objednaných služeb a dále cenu
za vyhotoveni černobílé kopie/tisku a barevné kopie/tisku. výše paušálu za pronájem jednotlivých tiskových zařízeni, vC.
objednaných služeb, a ceny za pořízeni kopie/tisku jsou uvedeny v Příloze č. 1 ,Aktuálni seznam zařízení, umístěni a
rozsah služeb".

3.2. Za využité jednorázové služby (instalace zařízeni) je Odběratel povinen zaplatit Dodavateli dle cen uvedených v Příloze č.
1 ,,Aktuální seznam zařízeni, umístění a rozsah služeb".

3.3. Jednotlivé platby za nájem a služby jsou realizovány měsíčně pozadu na základě daňového dokladu. Splatnost
jednotlivých částek za nájem a služby je stanovena na 14 dnů od data doručení faktury odběrateli. Splatnost za
jednorázové služby je stanovena na 14 dní od data doručení faktury odběrateli.

3.4. V případě, že součástí služby je i dodávka papiru, dodaný papír bude vyúčtovaný za cenu uvedenou v Příloze č. 1
,,Aktuálni seznam zařízení, umístění a rozsah služeb".

4. Další a závěrečná ustanoveni
4.1. Veškeré služby a spotřební materiál nad rámec této smlouvy je nutné objednat a zaplatit samostatně.
4.2. Část obsahu této smlouvy je určena k ní připojenými op (Příloha č. 5 ,,Obchodní podmínky"). připojenými op se řídí

veškeré závazky vzniklé z této smlouvy. Ustanovení uvedená v této smlouvě jsou vždy nadřazena ustanovením
obsaženým v OP.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že pro jejich smluvní vztah se neuplatni následující ustanoveni OP: 4.2, 4.4., 4.6., 5.2, 5.9.,
5.10., 6.5.,7.4.

Přílohy smlouvy:
Příloha č. l: Aktuální seznam zařízeni, umístěni a rozsah služeb
Příloha č. 2: Reakční doba
Příloha č. 3: Specifikace služeb
Příloha č. 4: Pravidelné dodávky papiru
Příloha č. 5: Obchodní podmínky
Příloha č. 6: Standardní licenční podmínky (SW).

Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této smlouvy se seznámily s jejím obsahem stejně jako s obsahem připojených
obchodních podmínek a veškerých dalších příloh, na které smlouva nebo obchodní podmínky odkazuji. Na důkaz souhlasu se
smlouvou, hšemi jejími obchodními podmínkami a přlbhami připojují smluvní strany svoje v|astnoruční podpisy. Fyzické osoby
podepisující tuto smlouvu jménem právnických osob proh|ašují, že jsou k takovému jednání oprávněny.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.

Smlouvu přezkoumal:

VLiberci,dne c2j. A O . cÁ3 4 "7

Razítko, jméno a podpis odběra t



Příloha č. 1

Aktuální seznam zařízenI, urMstění a rozsah služeb

Název a specifikace tiskového zařIzenI:
Koníča Minolta bizhub C308, Rychlost 30 str/min černobíle i barevně. Standardně obsahuje: 2 kazety na papír
{2x 500 listů), boční vstup, duplex, řadič Emperon, 2 GB RAM, HDD 250 GB, gigabit ethernet, webový prohlížeč,
cmyk vývojnice a fotoválce; DVD s ovladači a návodem

přÍsIušenstvj tiskových zařIzení (Číslo zboží, Označení, Množství)
9960OD24030, iTraining- online videoškolenI, 1 kus

996927-pa3czeuss45cz, obrázkový návod bizhub C258/C308/C368, 4 listy v českém jazyce, 1 kus
- Čtyřstránkový návod v českém jazyce pro stroje bizhub C258/C308/C368/C458/C558/308/368/458/558(A3,
zatavený ve fólii) vč.strany přihlašováni pomoc/SafeQ, první list je oboustranně potištěný; v baleni návodu
jsou přiloženy oboustranně lepia' pásky

9967003545 DK-510, stolek pod stroj, 1 kus
- úložný prostor pro tisková média a jiné materiály s pojezdovými kolečky

A87RWY1 DF-629, podavač originálů, 1 kus
- automatický oboustranný otáčejlcl podavač dokumentů, kapacita 100 listů

Objednané jednorázové služby:
Dopravné (kompletní služba), instalace stroje vC. připojeni k pc a školeni obsluhy

Objednané služby periodické:
Reakční doba ABC 8 16 16 pracovních hodin (viz. příloha č. 2)
ePRO Comfort - proaktivní servis

UmIstěnI zařizenI, cena za instalaci, nájemné a cena a tiskových služeb
cena 1 stránky A4 (bez papíru) cena pap. za počet balení periodické nájeml jednorázové

urrňstění adresa . . . . . . . . . platby
Cb barva 500 listu pap|ru/meslc sIuzby/mes. mesic (instalace)

1 Liberec 1.PP Husova 64 0,15 0,85 70,00 5 0,00 587,00 2 000,00



Příloha č. 2

É,_

==

= ,

. . .,

%.

KON1C/\ MINOLTA

Reakční doba ABC 8 16 16 pracovních hodin

.- -. ,· ' - "Á 'A,k :ju E1["a 1""'1 "l i"]

2"' J .';5 TM

Popis služby
Nahlášením závady zařízeni na Zákaznické centrum Konica Mndta vzniká tzv. servisní zakázka, která je ihned automaticky přidělena pňslušnému seMsnimu
technikovi. Od tohoto okamžiku začíná běžet smluvená reakční doba.
Reakční doba znamená, že setvisni technik kontaktuje odběratele nejpozději ve stanoveném časovém limitu a zaháji práci a íkony nutné k lokalizaci závady na
zařízeni.
Reakční doba se vždy počítá v rámci pracovni doby definované smbuvou. Mimo tuto dobu se čas nepočítá.
Po lokalizaci závady se délka následné doby opravy zařízeni řidl platnými zákonnými podmínkami, pokud není smluvně stanoveno jhak.

Klasifikace závad
Reakční doba je rozdělena die závaZnosti nahlášené závady:

Popis Příklad

závažnost A
znemožňuje použivání zařízeni

závažnost B
částečně znemožňuje či omezuje použNáni
zařizenl

závažnost C
nezpůsobuýe žádné závažné problémy s
provozem zařízeni

zařízeni nejde zapnout l na displeji svitl chybový kód, který nejde zresetovat l je zaseklý papír, který nelze
odstranit l nefunguje displej l nekomunikuje s PC l nekomunikuje s autentifikačnim systémem dodaným k
zařizenilzařÍzení je zablokované z důvodu požadované údržby atd.l nefixuje toner

opakwaně zasekává papíry v kazetách, duplexu nebo podavači oňginákj l rachotí l nedetekuje papír nebo
originál l špatně podává papit nebo jich bere vIce najednou l nefunguje skenováni l nelze vyměnit toner l je
poškozený fotoválec lzálohovaná chyba Av dostupné vzdálenosti pro uživatele (bez bariery do 12 metrů)

zařlzení píská nebo skřípe l nesešívá nebo neděruje l vyžaduje údržbu l hlásí problém s ePRO l vykazuje
zhoršenou kvalitu tisku nebo kopírováni l vykazuje šedé nebo tmavé výlisky, kopie l zákazník požaduje
donastaveni zařízeni nebo ovladače l Upgrade FW l je vysypaný toner imitř stroje lvyžaduje výměnu SPMT

Základni reakční doba servisní smiouvy je pro všechny 3 závažnosú 16 hodin, Odběratel si může platit zkráceni této doby periodickou službou Reakční doba ABC
formou pravidelného měsíčního poplatku.

Garantovaná reakční doba
Objednací číslo
#SMDRA8B16C16

Název
Reakční doba ABC 8 16 16 prac. hodin

Reakční doba je 8 hodin pro závažnost A. Pro závažnosti B a C odběratel zkráceni reakční doby neplatí, takže zůstává 16 hodin.

Omezeni služby
Služba zkrácené reakční dd)y je platná pouze pro zařizenl dle předmětu smlouvy, k němuž byla zkrácená reakční doba zakoupena. Nevztahuje se tedy na jiné
zboží nebo software.

Požadovaná připravenost na straně odběratele
Při poruše zařízeni je nutné nahlásit servisní požadavek na Zákaznické centrum Konica Minolta jedním z náskdujicích způsobů:

' pomoci služby ePRO - automatické nahlášeni samotným zařízením
· pomoci služby eCON - vyplněni a odesláni webového brmuláře
· zavdáním na Zákaznické centrum Koníča Nnolta- tel. 841 777 777

Odběratel dále musí zajistit přítomnost osoby odpovědné za zařízeni a přistup servisního technika k zařízeni.

Sankce
V případě prokazatelného a opakovaného nedodrženi výše uvedených podmínek služby, se dodavatel zavazuje k vráceni částky rovna,iíci se výši jednoho
měsfčního paušálu za placem službu na Účet odběratele.



Příloha č. 3

Specifikace služeb

jáéáiäW$" :ťtE popis dužby

Dovoz nového muHifimkčnfho zařízeni zahmuje dovoz na určené místo, manipulace, patra budovy, rozbaleni, likvidaci obalů
služba zahrnuje cestovné servisního technNka Konta Minolta, mechanické sestaveni stroje, iniáalizace
strcýe, nastavení stroje, prověření funkcionality strýe, instalace ovladače tiskárny na 1 PC, tisk (popis

. ovladače tiskárny, druh papiru, počet výtisků, oboustranný tisk, děrováni, sešíváni). pňpojení stroje proInstalace nového multdunkčního zařízeni . . . . . . . . . . .skenování, nastavení zařizent Konca Minolta - ne serveru zákazníka, skenováni všemi dostupnymi způsoby
(dc možnosti zařízeni KoNca Mňolta a v případě pňpravenosti datových prostředků zákazníka dc

specifikace )
seznámeni s kopKovánim - základni funkce, tisk z OS Windows (popis ovladače tiskárny, druh papíru, počet

. . výtisků, oboustranný tisk, děrováni, sešíváni), seznámeni se scanová'iim, faxováni (pokud je součásti strojeŠkolení obsluhy v rámci instalace zařizent · ' j " ' ' ' " ·faxový modul) a seznámení se StfO cm ( dognenl spotřebních matenäu, seznamenl s odstraněnwn záseku
papÍru a resetováni chyt·ových Mšěňí}

Služba ePRO Comfort jako epRO Plus " preventivní dodávky opotřebitelných dílů (obrazové väce, T. pásy, filtry). preventivnídodávky ostatních náhrad. dílů (podávaci med)aN$my a lxace|



Příloha č. 4

Pravidelné dodávky papíru

KONKA MINOLTA

Popis služby
V rámci instalace zařízeni Koníča Minolta je zákazníkovi současně s dodávkou stoje doručena zásilka papku A4 po 500 listech (unNerzálni kvalita).
Následně se zákazníkovi nastaví pevné datum v měsíci (např, vždy každý pátý den v měsíci), kdy mu bude papír uvedený ve smlouvě praviddně
a automaticky zavezen.

· Zákazník si papirneobjednává, papír je pravidelně a automaticky zavážen dle nastaveného množství.
· Závoz papiru lze nedizovat na přání zákazníka a s ohledem na minimálni odběry iv jiném intervalu než lx za měsíc

např. jednou za dvaM/čtyři/šest měsíců.
· knimálni odběr je 5 baleni " 1 karton papiru ke svqi. V případě odběru menšího počtu baleni k jednomu stroji jsou zákazníkům účtovány poplatky

za podlimitní závoz.
· Cena papiru zahrnuje roznos balíků po budově, do patra popřípadě až ke strýi.

Máte papíru nadbytek nebo naopak nedostatek?

· Pokud zákazníkovi nevyhovuje velikost pravidelného závozu, má možnost využit aplikaci eCON. Zde snadno trvale změní počet µavidelně zavážených
balíků, popřípadě jednorázově pozastaví závoz nebo naopak v případě vyšší spotřeby má právo na mimořádný závoz Namísto aplikace eCON mohou
zákaznici o změny požádat na adrese info(^konlcamjno|ta.cz či na tel. čisfe Teľ.: +420 841 777 77?
Mimořádný závoz je zpoplatněný těmito částkami:

- Mimořádný závoz objednaný emailem či telefonicky 130 Kč
- Nmořádný úvoz objednaný přes eCON 90KČ

Požadovaná připravenost na straně zákazníka
Odběratel musí zajistit přítomnost osoby zodpovědné za převzetí papku a přistup přepravce do prostor společnos6, Odběratel musí podepsat dodací list parafou,
hůlkcvým písmem a razítkem.



" " "m

Příloha č. 5
Obchodní podmínky Smlouvy o nájmu tiskových zařízeni a zajištěni souvisejÍcÍch služeb

1, Obecná ustanoveni
1.1. Tyto obchodní podmínky (dák Pn 'OP') upravuji smluvní vztahy meá obchodní společnosti Koníča Minolta Budness SotuNms
Czečň spol. s r.o. se sídlem Zaroäcká 13, 628 (X) Břno, lČ 00176150 (dále im 'Ddavateř) a OdběmElem ze SMLOUVY O NÁJMU
TISKOVÝCH zARZENl A ZAJ|ŠTĚN| SOUvlsEjlcEH SLUZEB (dák jen 'smlouva'), ke kbeíé jsou pňpomy.
1,2. Práva a povinnod stran pii phhi závadů vzniklých ze mlouvy se řídl obsahem mkxivy, OP a daších pňbh a dokummtů, na
které se mbuva nebo OP cdvr)|ávai
1.3. Sůany pmhla&ji, že OP vtomb m&ioMžeNa sEmito se seznámik pkd podpisem mkmy.
2, Ptává a pcMnnosú Dodavatele
2.1. Zařizeni uvedené v Příloze č. l: Aktuálni seznam zařízeni, umístěni a mzsah dužeb je po cekxí dobu trvání smlouvy vla8hictvĹm
Dodavatele.
2.2. Ckxlavatd se zavaájje, že Odběřateli pkdá poskytwané zařízeni spňsbšenstvim, softwak)vé eplikace ä řéšeni včemě dohodnuté
implementace (dále jen pkdmět mbuvy) do užNáni v řádném stavu, Při přědáíi pkdměb mbuvy Odběratek Dcdavatel sepíše
pmbkol o instalaá a zaškoleni,w kletém se mim jiné uvede NienKkace předmětu m[ouvy (výromm číslem, licenčním čidem aped.) a
p@%něp&tečnistav jeho počřtadd.
2.3. Dodavatel vyhraaýe právo na měnu ujednaného terminu přédání přédměhj smlouvy jeho pmdbužmkn z důvodu nedostupnosh
zbo8 a kapaát V takovém případě není Dodavatel vpMleníse phěnim svého závazku.
2.4. Užívací práva k software jsou danovena ve Standafdna lienčnid podminkáá Dcdavatek, kteFé jsou pňbhou Mouyy.
2.5. Dodavabd se zavazuje zajisůt Rmgování pňedmětu mlouvy a podcytovat pm Odběrabete služby spedňkované ve mbwě, zejména
Údížbu a opravy pMměb $mbuvy včetně dodávky náhíadnW a dčxjávky spotřébnho mateňálu v rozsahu odpovldajicim počtu
výtisků ddk)dnutému smlouvě nébo uhrazmých pii vyíovnáM. Předmětem mlouyy není poskytování ŕomnobvac# skižeb ve
smyslu AubMhozákona.
2.6. Dodavatel je ®řáwěn uřůt terminy dodávek mateňáh (jdběratei v závisbsú na ddicdnutém minimálním poäu výtisků |jved*m
ve m7buvě a s ddedem na minimáhi manipdaMÍ množstYÍ (např. u papku A4 je 2500 listů). Na dodády mateňá!u se nevztahuji doby
reakce a dostupnod seMm spe@kované ve snbuvě.
2.7. Ľkxjavatd má práw cdmMout pňovedeni servMí¢h výkonů, jediže umMěnizařizeni speáňkované v předmětu pfuvedeni
tědíb výkonů znemožňuje.
2.8. DodavaEd neodpovídá za ä©ďů ani ušlý Zsk, která Odběrateli nebo jeho přáwhiu námpá vmkla zejména působením vyšší moci,
zvýšením pmwmkh náldadů, pňmšením provozu, zkábu výkonu zaňzeni speäkovaném v pkdmětu smlouvy a dalä'ch podobných
přán, které DodavaW nezaňnil. Odběratel není cpľá\lna) požadovatod Dodavatde ani náhradu spoUébního mateňáki mně papku.
2.9. Dodavatel poskytuje Odběrateli záruku na pIédmět mbuvy v mladú se zákonnými zámäíimi podmhkami, nalji ve snlouvě
ddíodnub jhak.
3. Práva a poúnnosti OdběraEde
3.1. Odběratel se zavazuje a odpwklá plně za zajištěni odpcMdajicich prostor k povozu pMmětu mbuyy. PM instalaci pÍédmětu
smbuvy je Odběratel poHna na svůj nákkd zařídit úpravy numé pro spíávné zapojeni a pk)\/qz p%dměhi mlouyy (např. ekkbidcé a
tekfaxové zámiky) v souladu s plabými ČSN a Ée(hnjckými podmínkami dodavatele. Škody vznikká ne*hěnim Eéb pvhnosú jdou phě
ktiži Odběratele.
3.2. Odběratel se zavaaýe pNvzit předmět mbuvy od Dodavatele na mluveném mktě a ve snluveném beminu. Zjevnou poíušenost
nebo neúpho$t dodanäo přědmětu mkiuvy je Odběřakl pcMnen hned po jeho pkvzeti omámŔ písemně &xiavatdi (vyznaät do
dcxiaciho ľdu, sepsat o ni zápis s pracovníkem pkpiavce), jinak je dodávka považována za bezvadnou. Sambě fýzické pňevzeti
předmäi smlouvy Odběratdem má stePé úänky jako sepséni tabvého pmbkolu. Pkvzetim pňedmětu mbuvy piéáází na Ckjběrable
dpovědnost za škodyvzniW na pkdměH mkxjvy vC. ponjšeníautDmd1 práv k softwaíe a vpřipadě %ich vzniku je poúnen uhradň
vmiklou škodu Ĺkxiavatelia dalším poškoeným.
3.3. Odbäatd se zavazuje užívat přédmět mlaivy jako řádný hospodář v Madu s náwdem k obduze, s nimž bý seznámen a
přuvádět obdumé ännoši v něm specäňkované (např. výměna bnO). OdběraEd není oprávněn pňedmět mbuvy pmdat zastaďt
pmnajmout či jinak pMat do užíváni M osobě bez pkdchaziho písemného souhlasu dodavatele. Zámveň není odběrate| oprávněn
pmvádětžádné úpravy na piédměM mlouvy bez přédchoZho pÍsemného souhlaw dcdavafek.
3.4. Odběratel se zavamje předem pÍsemně Dodavatele upozomit na měnu v umístěni zařízeni spedňkovaného v pkdmětu mbuvy.
Případné náklady spojené se změnou šancjviště a ncwou instalaci hradí Odběratel. Dojde4i k závadám pii přemděni bez techn'dcého
zajištěni (součinnosti) pracovnka Dodavatde, jdou náldady na čxjdraněni těchto závad k úži Odběratele.
3.5. Odběratel zavazuje při prjvozli zařízieni spedikovaném v pňedměM mbuvy použřvat výhradně Dcdavatdem podcyMé
spo&bnÍmaEeňály (např. bnay, fotováloe, aped.) a Dodavatdem podcytnutý nebodopowčený papír. Dcdavatekm pogytnug spotkbni
maferiál, p©adně papír, jehožcena je zahrnuta vcelkové ceně za stranu, je Odběrateloprávněn použivatpouze na zařzeni, na které se
vztahuje tab mbuva, Použitim spotÍébnho mabňákí v zařízeni pkdiázi jeho vladnicNĹ na 0dběíate!e. Odbäaěl se zavazuje zajistit
plněni povinnosú vypývajícid7 ze zákona č. 18512001 Sb. ocdpadečh ao měně některých zákonů, ve zněnipozdäšich pkdpků, pokud
není ve mlouvě yýsluvně dohodnuta služba zpěhého odběru použitých matäálů. Mabeňál dodaný a dosud nepoužitý nad rámec
smluveného množství je až do jeho uplaceni nebo vráceni majekem Dodavatele a podléhá yyúčbvání dák spWkovaném v Čás6
Cma a plaebni pčxímhky těchto OP. Dodávky spotňebnho materiálu pk) Rnišovaci zařízení (např. sponky, kpkib,...) jsou nad rámec
uza%né miajvý a ngsou zahmuty v oeně uvedmé na miajvě, pokud nmi ve smbu'oě uvedeno jinak Tenb spdíébni mauái je
nutno objednat mst' a bude fakhmván v cenách dk? plaMého ceníku Dcxjavatde.
3.6. Odběratel se zavaaije umoMit pracovníkům Dodavatele v ŕámä pracovnÍ doby ®éciiikované ve mbuvě přidup kzařizenl
spetňkovanév pňedmětu mbuyy za účelem scMmich zásahů a ověňeni jeho Éechnického stavu.
3.7. Poskytnuú dužeb nebo ztxjži, které nejsou přiedměém této mbuvy nebo jsou nad rámec téb smlouvy (např. píovedmi seMmích
prací mimo dcbu uvedmou ve Mouvě) se zaväzLľjé Odběratel dohodnout sDcdavatdem plédem a uhíadit jejidi cenu dk platn&o
ceniki Dodavatek.
3.8. Pňeweúm piědměW mbuvy se Odběratd stává odpovědným za škodyvznildé na pMmětu smlouvy:

-krádeži předmětu mlouvy nebo jehočás6,
-neodborným zadiáz«ňm (v mzporu snávodem kobdue),
-použřvánÍm jiného než dMavatekm MVbut&o spotiiebniho materiálu,
-použŕvánim jiného než oňgináhiho nebo dopcničeného papku nebo médií,
-živelnou pohňomou,
způsobmé liéti osobcu které Odbětatd umožM přistup k přědměhí Mouvy.

Veškeré náldady'spc*né s oddraněním takto vmiHých škod jdou k ti2 Odběratde, pňčemž důs8edky škodné udábá nezbavuji
Odběratele p<Mnno8 hradň ujednané platby. Odběratd se může zprosút této odpwědnos6, pouze pokud pqištôvna uhradí vznikbu
škodu Dcxiavateli na úkladě jim uzaviěného pojištěni. Odběřakl se zavaaije zabezpeät přédmět mbuvy pkjů odázeni a zničeni.
Odběratd odpovídá objekivně za škody způsobené zbábu, zničením a poškozením piédměb mlouyy v důstedkj pmáděni ráasmi
ännď bez ohMu na zavMěni. Dodavatel je oprávněn kdykdi pň zjevnán poškozeni pkdměM smWvy, mlžení jeho uäbých vlašnosti
nad rámec obvyklého pK)vtjznlho opotřébeni zťména v důsledku ne%rávné obduhy, mateňäů nedodan% Dodavaelem, vnějšího
nádi aped., požadovatnáhmdu nákkdů na uvedeni pňedměhj smlouvy do náleätého bezvadného stavu.
3.9. Odběrabel cdpovdá za škody na sí/ěkném zařízeni v majethi Dodavatek Mcytnután za Účekm plněni mbuyy (např. rmdemy
VC. SIM karet, čtečky apod.). Po skončeni mbuvy je Odběratel povinen wá6t předmět smbuyy ve staw, v jakém kí přéwal s
přhlédnutim kobvyklému ofx)Ňbeni.
3.10. Obě smluvní strany se dohodk, že objednávky může Odběratel zadávat pm±"ednidvim inbemetové aplikaoe cCON. Objdnávky
zadané v rámci této apkkace mají charakter standaidni písemné objednávky. Přistup do aplkaoe je zabezpečen jedinečným uživatelským
jménem Qogkí)a hedem. Odběratel je µMnm tyto Údaje chránk a je odpovědnýza jgim zneužti.
3.11. Odběrabl se zavaajje pMat dodavateli stavy počitadel zařízeni pk) potiéby vyowání formou internetové aplikace cCON,
případně jiným dohodnutým způsobem.
4. Caia a plaEbnipdmhky
4.1, Odběratd se zavazuje zaplaút za po%tnuté dužby (včetně dužeb jednořázovýá) uvedené ve snbuvě dohodnuté smluvní ceny.
Odběmtel se zavamje zaplabti za veškeré dužby stanovené ve smlouvě, kbéľé bude čerpati po uptynuti doby trvání smlouvy.
4.2. Při podpiw smlouvy je %|atná dohodnutá kauoe, jejíž výše je stanovena ve smlouvě. Tab kauce se vyúčtuje Odběrateli po ukončeni
smlouyya po vráoenizařizeniä jeho zaplaoeniv připaděodkupu.
4,3, Nädady na dopravu pMmětu smlouvy (k Odbäateli a cid Odbäatek), stěhováni a za Maká (deinstalaá) pMmětu sMouvy, příp.
další sMžby nejsou zahmufy v dchcxinuté ceně. Odběratel je poúim uhradit cenu těáto šužeb dk platného cenku Dodavatele, není ii
ve smlouvě dohodnub jinak.
4.4. Dcxiavatd je oprávněn účbvat k ceně právními předpisy stanovmé poplatky (např. poplatek za neqMaä eleWotechnkkého odpadu,
autorský poplatek) a daně. DodavaEel je náskdně pcMnm zajslit ěmito pMpisy stanomé pOnnoä (např. ŕecykiaci ekkbotechnického
odpadu).
4.5. [kdavatd a Ckiběmtdse dohodŔ, že Dodavatel je každomčně opíáwěn jednostranně bez dohody stran upraW výš ujednanýd cen
o píocenb ďpwídajti kladnému pmcentu miřy Mace vyjádiéné pňůstkem pnůměmého ročního Indem spoŮébitdskýá cen vyhlášené
Českým staúsúckým úřadem za pňedchozi kalmdáihi mk, a b vždy s úännošti od prvního měsíce následujkího po měsiá,v němž bude
takové vyhlášenioňciálně uäněno.Cmyzýšené zdůvdu inface se povážuji za ujednané ceny.
4.6. Dodavatel a OdběraEel se dohodli, že Dodavatd je opíáwěn zYýšú cenu dodávky papiru na zädadě vývpje Uhu skancelářškým
papirem, pňčemž je povinen Odběratele upozornit dopiem ä emakm v předdhu akspoň 1 měsíce piěd splatnosú další již upravené
plaby dle mlouyy. V této lhůtě je dběŕatel oprávněn cxjmmajtdodávky papku dcpomčeným dapisem a dodávka papku koná dnem,
cd kterého měla nadat změna ceny. Od tdiob dne pIaú za jinak neuněněnýá pcdmhek že v pňpadě mluv, kde je cena papiru
zahrnuta v oelkové ceně za stranu, je (Má výtisku ponížena o cenu dodávky papiru. Dodavatel vystaví a zaše odběrateli nový splátkový
kalendář, je4i součásti mlouvy. Dodavatel může změnit cenyi z jiných, než ve Mouvě uvedených důvodů, a v tomto případě je pcMnen
Odběratele upozomit doponičeným dopisem v piédsúhu aleqxň 1 měsíce piěd splabosú ďaSi již upřavené platby dle mbuvy a
Odběratel je oprávněn mlouvu do kmínu splalnos6 další již upravené pktbydle mbuyydopomčeným dopisem vypověděta smbuva

hnčidnan, od kterého měk naSát měna ceny. Pokud Odběratel mibuvu neyypovi, má se za b, že změnu ceny akoephýe.
4.7. Skaný se že minimálni počet výúsků pmvedený Odbäatebn za měsíc, bude čhit počet uvedený ve smlouvě. Poplatek v
této výš je minimálním měsiáNn pcpktkem, kteíý se zavamje Odběratel zaplafti vpřŇdě nenaplněni minimálnho počtu yýtisků (nmí-
Edohodnuto jinak).
4.8. Zúčbvacim obdobím se řozumi kakndáMi čtvŕůeti, naůi ddiodnuto jinak Ke kaid bhob období má Dodavatel právo vyúčtovat
CKiběrate5 částku, odpovkiajiá rozdílu meá sMeMě zhotoveným poäem yýtisků a mluvním objmíem vý6sků za zúčtovací období,
samostamým daňovým dddadem. Podkladem pfo danoveni mzdilu je odečet stavu počRadel na zařízení ke koná zúčtovacího období.
Odběratel je pcMnm nahlád Dodavateli stanomou formou stavy počitadel na zařizení v teminech stanovmých ve smlouvě. Za daWm
udčuteäěni zdanitehého phění je stanoveno daMm vystaveni pňúšné faktuNkjaňclvého dddadu, a b nejpozděý 15. pŕaami dm,
nádedujici po pmvedeni odeäu. Pr) případ ukončení smlouvy může být tab částka vyúčtována společně s pcphtkem za poslední
cbdobĹ SpoUébu dodaného materiálu nad rámecvyúčtwaných výtidců dle stavu počitadd na zakení je Dodavael oprávněn kdykoliv v
průbäw mlouvy nd'o po jQĹm skončeni odděkně vyúčtovat za ceny dle plahého ceníku, pm vyůčbvání se pňedpddádá u
kancelákkých zařizenípMměmé pobytí yýůsku bneřem 6%, u pMukčnidi zaňzeni 10% (v případě barwnýdh výúsků platí přo každou
z baíev). Pkkřoč'Ä po&tvyhobvených skenů 20% poäu vyhotovm výlisků, je Dodavatd Mvněri tyto skeny vyůčtwat kdykoliv v
průběhu snlouvy nebo po jgitň 9ončerň za cenu O, 05 Kásken, pokud n«íi ve gnkjuvě dohodnub jinak. PodMadem pkj stanov«Ň
poäu vyhotovmých skenů je odečetstaw počitadla skenů na zařízeni.
4.9. FomáN větší než a4 se počítají jako dva výtisky a4, bírnáty menši než A4 se počítají jako jeden výlidc a4. Oboustranný výtid se
poätá jako dva jednodranné výúsky sbejného Mnáů výisky v mžimu dbuhý fomátse účtujidk délky jako nejbližší vyšší násobekšiřky
kjmátu A4, Pm produkční sboje je Éento dbuhý formát účtován jako 4x A4. Pnůjezdem se májmi jednoshanný výú$k bez cjhledu na jeho
bmát (Mma nastavenizařizenÍv reämu dbuhý hnát takový vý6sk se počítá jako 3 průjezdy). Do poäu skuteäně pmeden© vý6$ků
se pm úček aläcwánÍ neuµ)čítávaji tzv. záseky papiru dk počitadla, pokud je zařízeni takovýmto počítadkm vybaveno a výtkky
motcwené pň opravě zařízeni servimkn tedinikem dodavakle.
4.10. V případě neposkytnuti aktuálnho Aavu počÍtadla ze strany Odběratele je Dodavatd oprávněn ieakwat mtuwi vyrovnáni za
dané obdcbi na zákkdě pMměmýdh přiMků výtisků za uphnu|á zúčbvaci období. Pňpadné Fozd@' n«nohou být ze šrany Odběiatek
přédmětem reklamace.
4.11. OdběmEel je povhen hradit ddcxinué plaby včas a v plné výšĹ Temhy kinodivých plateb jsou stanovmyv daňovän dokladu,
splátkovém kakndáň nebo ve faktuřé. Odběmtel je povhen poukazovat splátky a jiné platby tak, abyv den sp|ah« býy k d@cdá na
Údu Dcxjavatde. Bankovní spojeni je uvedeno ve srMajvě. Odběŕabel je pcMnai platby kjentiňkovat variabilním Nmbo!m, který je
uved«) re $p|ákovém kalendáň nebo ve faktuk. Odběratel není cpíáměn platby pozastavovat mižrwat ä započítávat Neuřči4i
Odbäatel při plněni, na kteřýdluh phi, má Dodavatd právo urůtdhh, na m se p|n&izaFK)čte.
4.12. Sp|atnodfakhjry je danuvma na 10 dniod data jejhovystawni, pokud nenipisemně dohodnub ýnak.
4.13. Pii uzaviénl mbuvy s ujednáim o hkasu pkteb přímo z účtu Odběrabele, je Odběratel pcNnen povďt na tomb účtu inkaso ve
yýä pměžité záruky (kauce), mh. dwu měsEndi splátek nebo jedné čMehi. Odběratel je povhm zQis6t dodatek pMiédků na
úhradu plateb hkasem v dm jejdi splatností Porušeni téb pčMnnos6 se posuzuje jako piodkMv platbě splátky. V případě cAene
spkdnýdi pchledáek (včelné jga přidušenstvÔ Dodmatde vůči Odběrateli je Dodavatel oprávněn pmvést inkam těáb závadů.
Dodavatd nenicprávn& hkasovat platby pkd datem jejkh splamoši.
5. Vmik, trvání azánk mbuvy
5.1 Smbwa je uzaviéna dnem jejiN podp© všemi stranami.
5.2 Doba nqmů každého zaňzenizačiná běžetdnem akceptace Pmbkdu d jeho instalací
5.3. Doba nájmu každého zařízeni je 48 měsíců, nen"Ä Příloze č. l: ÄkäjáhŇ seznam zařízení, umktěni a mzsah služeb, stanwma jhak.
5.4. Nájem každého zařízeni uvedeného v Pňbze č. l: Aktuáhi seznam zařízeni, umísbění a rozsah dužeb, může být ukončen pÍsemnou
dohodou obou smMvníM sÚan, Nájem všedi ostaMĹdi zařízeni, která jsou pkdměEem této mbuvy db Pňbhy č. 1, tím nenidotčen a
pohačuje za pů«xině ujednaných podmínek.
5.5 výpověď mbuyy nebo cdstoupeni od mbuvy je možné pouze zdůwdů uvedenýdí ve snbuvě, OP nebo vzákoně. Výpovědní
doba čhi 2 měsíce a počhá běžetpřvním dn«n kakndáhiho měsíce následujícho po doručeni druhé Muwi straně. Odběrabel však
nemůže mlouvu jednostíanně vypovědět bez udání důvodů přéd upkTluúm doby trvání nájmů zařízeni dk Přílohy č. 1. Sbany tímto
vyMkji aplikaá ustanoveni§ 2320 cxjst 1 zákona č. 89/2012 Sb.,občaNcého zákoníku, vplamém mění.
5.6. V přŇdě skončeni mbuvy nebo skončeni nájmu jednotlivého zařízeni je Ddavabel oprávň® nejpozději do 30 dnů od zániku
provést vyůčtwáni veškerých služeb sp¥ých se zánikem smbuvy nebo se únikem nájmu jednodNého zařízeni a spojenými dužbami,
poNd se obě draný nedohodly písemnou fomou jhak. Skončením mlouvy ani nQmu není doEčena pcMnnost odběratde uhradit
dcdavateh veškeré nároky vmildé ze mbuvya OP (zqména platby, mluvní pokjty, útoky zpmdleni, škody, nmaje&owu újmu apod.).
5.7. Krčmě zákonem stanovmých důwdů má Dodavatelprávo odstoupitod smlouvy v případě, že cdběrabl:
- je vpmdlenis úhradou jakékoli plaby (včetně splátkovýá nebo leaäng'wých),
-závažným způsobem neboopakovaně porušuje ušanovO smiajvý nebo těchto OP,
-pii uzaviránismlouvy vědomě uvedl nepmvdNé údaieo skutečnosbM pm N uzavřéni
-vstoupil do likvidace, býo u QjzahQeno insolvenčni řízeni nebo bý u něho zahájen výkon rozhodnuti (exekuce) a

v pň'padě,že dojde ke mlčení nebo cxkizenipřédmětu smlouvy.
CMoupeníod smkjuvy je účinné okamäkem doručeni pkemn&o omámeni o odstoupení druhé straně.
5.8. Odběratel má práw snbuvu ukonät zapkcením cMupnäo ve výä odpovkiajici souäu veškerých svýd závazků ze
mlouvy, na %ichž zaplaceni by měl Dodavaáel nárok vpňpadě dodrženi původně dednané doby nájmu jednoújvýd) zařízeni dle Přilohy
č. 1, V takovém případě snbuva inájem zařizenidle Přílohy č. 1 skonči okamäkem pňpsáničástky odshjpného na účetOodavatek.
5.9. Cd&pi4i Ddavatel od mbuvy nebo ponišÁi Odběratel bez zaviněni DcdavaEele svůj závazek setrvat vzávazkovém vztahu po
*dnanou dobu tNáŇ nájmů zaříeni dle Přibhy č. l jedno*anným ukončením mbuvy svýjimkou případu wdmäío vbcxiě 5.8
bhob äánhi, má [kdavatd ptávo na úhradu smluvní pokuty Odbäatelem ve výši řuvnajici se součtu zbývajici± ujednaných plaEeb,
které by byl Odběratel pcMnen uhradit Dodavateli v pňpadě Náni smtajvý za dobu od jgiho ukončenido upNmti ujednané doby trvání
mlouvy dle Přihhy č. 1. Smluvní pokuta je ©kMá do 10 kaHdářhich dnů od dmčeni výzvy k její úhradě. PcMnnosů zaplatit Muwíi
pokutu nmídotčen nMč Dcdavatdena näuadu vzniklé újny.
5.10. Odběrabd je pcMnen v případě pMčasného ukončeni smlouvy doplatR zůstatkowu hcdnou softwamyýá licenci, kbré mu býy
po%tnukna zädadě mbuvy.
5.11. Po dončeni Eéto mbuvy je Odběrabd pcMnen vydat Dčxiavafdi Tidcovou tečhniku w stavu odpovidajŕim uživániTiskové tediniky
vrátná pdnikateldčé čhnod s péči řádného ho©odák Odběrateli, a to do 30 dnů od jejho skončeni. Odběratel se zavaajje na vyzváni
dodavatek bezcddadně zpň@pnit prusbry, ve kteíých je předmět mbuvy instalován za účdem umožněni jeho odvozu. v přpmě
poäčozeM piédmětu smkxívy je Odběmtel pďnen uhradit náklady nutné na jého uvedmi do odpcMdajicho Savú (náklady budou
vyčdenydle plahého ceníku Dodayatek).
5.12.V pňpadě, že nedýde kvráceni pMmětu mbuvy Odběmtekm do 30 dnů od upmuti doby trvání snbuvy nebo nájmu,má se za
b, že piédmětsmlouvy je pronajat za cenových podmhek shodných se mbuvou. (jdběratel má právo pMmět mlouvy vrát kdykdi po
up»uti doby bvánismbuvya Dodavatel má právo vyúčtovat každý započatý měsF nájmu zaňzenidk PNohy č. 1.
6. Pmdenia jehodůsdedky
6.1. Pmdleni súhmdou plateb pode této smlouyy se poväje za závaMé porušeni mluwid podmhek
6.2. Odběratel je povinen neodkladně dodavateli omámit každou skutečnost, která by mohla chtDzit jeho sáopnost plnit závazky z této
mlouvy (konkws, vymvnáni, likvkiaceaEd.).
6.3. Pm případ přodlenis úhradou jakékoli phtby *dnávají sbaíy pmdkni w výši 0,5 96odhžné čáSky za každýi započatý den
pMeni. Útok jsou splaMé vdcbě do 10 kabdářhidi dnů od doručmivýzvy k%idi úhradě.
6.4. Dodavatel má právo na náhradu #ody zpŮscbaé pmdlmim cxjběratde s úhtadw jakékdN platby.
6.5. Dcxjavatd má pIi pmdeni odběratek s úhradou jakékoú platby xměž právo na úhradu minimálni výše nákkdů mm s
uplahěnim každé pohkiávky výš 1200,- kč za každý úkon. Úkonem se njzumi zgména pkemný (lisúnná nebo ekkbonická podoba),
élekňdcý, telegmhcký, pmtkdnidvim wňgňé datové atě nebo jiný kontah s dběratdem. Překmäji výše nákkdů spojmých s
uplatněním pohledávky částku 1200,- KČ za úkon, má dodavatd právo na úhradu náldadů vplné výši.
6.6. je4i odběratel v pmdleni s úhradou plateb, má dodavatel právo zadaát poskytováni dužeb a dodávek a b až do doby vyowiáni
dlužnýdi úvazků.
6.7, Pm případ cdebŕáni zařízeni v důdedW porušeni podmínek mlouvy se odběrabel zavazuje uhradit nädady na odvoz zařizení, které
se stanovi paušálně ve výš 5.000,-KČ.
7. Ošamiujednáni
7.1 Tato mbuva a píávnivztahy ji založené se řidl právním řádem České republiky. Na otázky bub smlcuvou výsbvně neupravené se
použi]i ustanowni zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
7.2 Pňpadné měny ä doplňky smbuyy včemě OP musí mitpisemnou formu a býtpodepsányk tomu pověř«iým zádupcem dodavatek
a odběralde.
7.3 V pňpadě, že některé ustanoveni smbuvy nebo OP je nebo se stane neúänné, zůstávají ostatní ujednáni účinná.V takovém přŇdě
se strany zavazují nahradit neúčinné ustanoveni ustanownim jiným, účinným, které svým obsahem a šmýdem bude odpoňdat nejlépe
obsahu a šmýdu ustanoveni původnho, neúänného.
7.4 Smluwú strany se d&ocýy, že všechny spoty vmikajti z této mbuvy a v souásbsú s ni budou mzhcidwány s konečnou µamostí u
Rozhodčiho soudu pň Hospcdákké komolé České republiky a Agrárni komořě České ŕ'epubliky, v sudiä v Brně, pcxik jeho řádu jednhi
rr)»cxjoem jmenovaným pkdsedou Rozhodčího soudu pň Hospodářské komok Če4é epubliky a Agrámi komoňe České republiky.
7.5 Smfuwi sKaný se dohodM že pŕo doručováni písemnosti jsou mzhcxiné jejidi adresy ímdené ve snbuvě. Strany si ujednak, že
písemnost se považuje za doručenou tkli pracovni den po jejím pdánik poštovnipiépravě.
7.6 Strany jsou poäny zachovávat mlčenMst o obsahu mbuvy, OP a dalších příloh a o důvěmýeh ůdajiá nebo sdělendi
poskytnutých pii jednánidi o uzaviéni Mouvy nebo po jgim uzavřeni, a to i po zániku mlouvy do doby, než se takové údaje nebo
děleni stanou vekjnými. Porušení povinnos6 mlčenMsŮ zaHádá právo na náhradu škody, případně právo na vydání získmäo
abchaceni.



Příloha č. 6
Standardní licenční podmínky

Tyto Standaŕdni licenäH podmhky jsou závazné pk) všechny užNatele veškerého softwaře (SW) vyvíjeného ä jinak dodávaného společnosti Konica Minolta B@ness SoIuúons Czech, spol. s r. o., (dále jen .SpoleMosť) bez ohledu na způsob dodáni SW.

Cl. l. definice

1.1 Nabyvatel Licence: osoba, které vzniká, na základě objednáni určité Licence ke stanoveným modulům, aplikacím ä programům z
SW Společnosti a uhrazeni Licenčních poplatků, právo k užNáni SW Společnosti v řozsahu a po dobu, jež je určena smlouvou mezi
Nabyvatelem Licence a Společnosti, ke které jsou Standardní licenční p®mhky připojeny,
1.2 SW Spo!ečnost1: vešketý SW, který je vyvíjený, dodávaný ä poskytovaný Společnosti, případně kde je Společnost na základě
jiného 6Mlu oprávněna poskytovat Licence k takovému SW potendálnÍm Nabyvatelům Licence.
1.3 Poskytnutý SW: sw, jehož užíváni byb objednáno Nabyvatekm Licence a k jehož uživáni Nabyvatelem Licence posléze
Spohčnost udělila povolení (lícená) v mzsahu dle smlouvy mezi Společnosti a Nabyvatelem LNnce.
1.4 Aubňzovaný pařtner Spdečnosú: osoba , která má se Společnosti uzavřenou rámajwu mlouvu, která zajišt'uje pmškolení
technického personálu takového Aubňzovaného partnera Společnosti k prováděni implementace a údížby SW Spdečnosů.
1.5 Licenční poplatky: poplatky, jež je Nabyvatel Licence povinen přímo či nepřímo (prostřednictvím Aubňzovaného paibera) uhradit
Spdečnosú za užíváni Poskytnutého SW. Licenční popla&y se pIati ve výši zákaznického ceníku Licenci plamého v době uzavřeni
smlouvy na Poskytnutý SW, není-li Bednána sdaným Nabyvatelem Licence pÍsemně potvczena jiná výše Licenčního poplatku.

ČI. ||. UŽÍVÁNÍ SW

2.1 Pkdmětlicenoe
Nabyvateli Licence je na základě uzavřené smlouvy uděleno nevýhradní právo na užiti Poskytnutého SW, a to pouze k vlasmi činnosti
Nabyvatele Licence a (a) v rozsahu určeném uzavřenou smlouvou, (b) po dobu trvání smbuvou a (c) za podmínek stano*ných v
aktuálně plaMých Standardních licenčních podmhkách. V případě Licence poskytované Nabyvateli Licence pk) potřeby poskytováni
dužeb třetím osobám syyužitim Poskytnutého SW (oUt$0uřúngu) lze využívat Poskybiutý sw jen pro poskytováni služeb ve pmspěch
osoby uvedené v závazné objednávce, v licenčních souboMi a kjlčich a ve mbuvě uzavkné měj stranami, v tomb případě je
Aubňzovaný pameroprávněn a povinen zamezitnelegálnÍmu šířeni SW Spdečnosb'.

2.2 Užŕvaci práva kPoskytnuťmu SW
Spdeäiost pmhlašuje, že je oprávněna poskytovat, pmajimat či prodávat Licenci k Poskytnutému SW. Obě smMwíi skány tímto
bemu na vědomi, že Nabyvateli Licence není a nebude přiznáno vlastnictví Poskytnutého SW a Nabyvatel Licence bude mít jen ta
práva k Poskytnutému SW, která uräjji aktuálni Standardní licenMÍpodminky.

2.3 Omezená platnod Licence
Do doby, než bude Společnosti uhrazen v plné výši poplatek za poskytnuti licenčních práv (Lkenční poplabk) Nabyvatekm Licence,
bude mít Nabyvatel L&noe jen dočasné právo používaní Poskytnutého SW a Společnost si podle Hastniho uváženi může vynuút
dočasnost Mngováni Poskytnutého SW tím, že zavede vhodná technická opatřéni včetně aktivace zablokováni pňstupového kódu
zabudovaného v Poskytnutém SW apod. SpoleMod je rovněž ophvněna odejmout Licenci v případě, že nebude z jakéhokolN
důvodu uhrazen Licenční poplatek za užíváni PoskNutého SW na účet Společnosú ve lhůtě splatnosŮ a v plné výši - v takovém
případě je Nabyvatel Licence povinen vrátit veškerou dokumentaci k Poskytnutému SW, média $ instalaMimi soubory, prokázat
zničeni záloh instalaci nebo instalaäúch soubořů Poskytnutého SW, neužívat jakkoliv Poskytnutý SW a umožnit zástupä SpoI&osú
kontk)]u sphěni těchto povinnosti.

2.4 Nepkvoditelnost udělené Licence
Licence k užŕváni Poskytnutého SW se uděluje Nabyvateli Licence výlučně pm jeho intemí užiti (S yýjimkou Licence umožňující
poskytováni služeb pomoci Poskytnutého SW třetím osobám, kdy může Nabyvatel Licence postupovat v souladu s obsahem takové
Licence). Nabyvatel Licence nesmí oprávněni tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence). Nabyvatel
Licence nesmí, at' již bezplabě nebo za jakoukdiv cdměnu, pmůdužbu nebo finanční úhtadu, jakýmkoliv způsobem dále postoupit
práva a povinnosú z poskytnuté Licence, půjät, pronajmout, poskytnout podlicenci nebo jakkoliv převést PoskNuN SW nebo jej
použit jako jistinu, mát jim za závazek Nabyvatele Licence nebo za závady třetí strany.
V případě Licence poskytované pro poŇby poskytováni služeb Mím osobám s využitím Poskytnutého SW (oukoumingu) nelze
využívat poskytnutý SW pro poSkytováni služeb ve prospěch jiné osoby, než osoby předem omámené Společnosti a podéze
poMzené Společnosti.

2.5 Změny v udělené Lícená
Nabyvatel Licence nemí užívat. SW Společnosů v rozsahu pksahujicim jemu poskytnutou Licenci (např. pr) větší počet uživabelů,
serverů, apod.), užívat Licenci jiným způsobem, než k jakému je Licence určena, aniž by obdržel pňedchozí písemný souhlas
(rozšiřujici licenční Mič či licenční soubor) od Společnosů a aniž by uhradil dodateäié Licenční poplatky na základě platného ceníku
Společnosti. Společnost a Nabyvatel Licence 4ednávaji pro případ, že Nabyvatel Licence poíUši Standardni licenčni podmínky a
využije jakýkoliv sw Společnod jiným způsobem, než jaký je možný v mladú se Standardnhii licenčními podmínkami nebo v jiném
tozsahu, než pňpouštěji Standardní kenčni podmhky bez pňedáozího písemného souhlasu Společnosú, smluvní pokutu ve výši
dvojnásobku ceny Licence SW Společnosti, Klemu by Nabyvatel Licence musel získat k užái SW Společnos6 v rozsahu a k účelům, k
kterým SW Spokčnosů skutečně užívá. Takto ýednanou smluvní pokub je Nabyvatel Licence povinen uhradit Společnosú do 10
(deseú) dnů od doručeni výzvy k její úhradě. Úhrada zmíněné pokuty nebude mít vliv na právo Společnosti ukonät piamost jakékoliv
Licence poskytnuté Nabyvateli Lioenoe, a to bez náíoku Nabyvatele Licence obdržet jakékoliv vyrovnáni či vráceni dříve uhrazené
ceny Učence,

2.6 Kopimváni Poskytnutého SW
Nabyvatel Licence má opráwíěni vytvoňt jednu záložni kopii instalačn ich disků/souboŕů Poskytnutého SW. Záložni kcpie Poskytnutého
SW nesmí Nabyvatel Licence použit v rámd své běžné činnosti, ke školicím, ani demonstračním účelům. Nabyvatel Licence souhlasi s
tím, že záložní kopie označí příslušným číslem Licence, poznámkami o autorských právech Společnosú a o bm, že jde jen o záložni
kopii, idenWkačními štítky s údaji o době, na Remu je Licence poskytnuta. S výjimkou zábžnich kopii nesmí Nabyvatel Licence za
žádným účelem poňmvat kopie Poskybutého SW.

2.7 Změny Poskytnutého SVV
Nabyvatel Licenoe nesmí pmvádět reverzní inženýrství, dekompilovat nebo pmvést dekmpoáá Poskytnutého SW ani jiného SW
Společnosti a nesmí rekonsÉmovat zdrojový kód Poskytnutého SW ani jiného sw Společnosh s výjimkou případů, kdy takové
omezeni nepřipouští rozhodné právo.

2.8 Pomšeniprávve vztahu k Poskytnutému SW
Nabyvatel Licence se zavazuje neprodleně inňjrmovat Společnost o jakémkoliv pňpadu porušeni práv Společnosh ve vztahu k SI
Společnosů, zejména pak Poskytnutému SW, o kterém se dozvi, a poskytnoutSpolečnosú cdpovídajÍci pomoc při uplatněni nánjk
Společnosů ve věd porušeni právk SW Spdečnosú.

2.9Záruky
Společnost zaručuje, že Poskytnufý SW bude pracovat pode speciňkaci uvedených v teánické dokumentaci, která je soUčásti
dodávky (dále jen 'dokumentace'), a to za přédpokhdu, že s provozem SVV nekdkiuji jiné aplikace pmvozované Nabyvatelem
Licence, poUti vhodného HW a ťchnického vybavení, pk) které je Poskytnutý SW určen, řádné instalace PoskyMutého SW
pmvedené k tomu pmškoknou osobou (ú. technikem Spdečnosů nebo Autorizovaného partnera Spokäosú) a řádného užMáni
v souladu s uíčením a Účekm Poskytnutého SW. Jelikož Poskybutý SW je podedni VMnuN prcxiukt počítačové technologie
svého druhu a v součamé době není možné testovat a ověřit všechny možnosti použiti tohoto SW, Nabyvatel Licence bete na
vědomi, že vzhledem k variabilitě prostkdi, neustálému vývoji technického vybaveni, na kteíém je SW Spdečnosů pmvozováno
a se kterým v Mzných systémedi koexistuje, nemůže Společnost zaručit napŕostou bezchybnost Poskytnutého SW. Přesto se
Společnost zavazuje, že po dobu dm (2) let od data dodáni Poskytnutého SW vý\ňňe nejvyšší údi k opravě jakýchkoliv
4ištěnýá chyb, anomáliÍ nebo opakovaných chyb oznámených Nabyvatelem Licence Společnosti a tyto odstraní podle svého
uváženi a závamo$ú buď fbrmou tzv, hotfixu Ůednorázové opravy) nebo pbšné opravy (opravného baličku) dané k dispoĎci
všem uävatelům dané verze SW Spol&ostĹ Společnost si rovněž vyhrazuje právo vyřéšeni reklamace poskytnutím lioenoe k
novější verzi SW Společnosb" s danou fúnkcionalibu. Po dobu poskytnuté zámky bude iuvněž k dispoziá pnostr"ednictvim
Aubrizovaných partnerů Spdečnosú podpora kdané vem Poskytnulého SW.
Spdečnost si vyhrazuje právo průběžně vydávat oprawé baličky k jakémukoliv SW Společnos6, které řeší nedostatky, anomálie
či omezenou njnk¢iona|ihj jakéhokoliv sw Spokčnosú s tím, že pokud nebudou takovéb opravné baličky bezodkladně
Nabyvatelem Licence instalovány, ztrácí tento veškerá práva z poskytnuté záruky.
Nabyvateli Licence rovněž nepřislušeji práva ze zámky, pokud neposkytne příslušnému Autoňzovanému padnem Společnosti
nebo zástupci Společnosů vešketou souännost potřebnou ke 4ištěni příäny reklamované závady a jejich projevů, jakož i
pňměiienou souännost potřebnou pro její odstraněni.
s výjimkou případů, kdy si Nabyvatel Lioence zakoupí doplňkové licenáíi služby ä další Licence podle platného ceníku
Spokčnosú, na základě kteíých získá Nabyvatel Licence právo na užíváni dafšidi vyvíjených verzi Poskybutého SW, není
Nabyvatel Licence oprávněn užívat na základě udělené Licence jiné verze PoskyMutého SW (to neomeaje možnost Nabyvatele
Licence využit updatů užívané veze uvcdněných Spdečnosti nebo opravnýá balíčků apod.).
Nabyvatel Licence je povinen práva ze záruky (tj. požadavky odstraněni vad Poskytnutého SW) uplatňovat pmsMnictvím
Aubrizovaného pamera Spokčnosú, pmstřednictvim kteíého byl Poskytnutý SW dodán, případně implementován.

2.10 Závazky vyplývajici z provozováni Poskytnutého SW
Poskytnutý SW smi provozovat a využívat ke své ännosti pouze Nabyvatel Licence pod svým dohledem a konbobu a na svoji
odpovědnost Nabyvatel Licence nese výhradní odpovědnost (a) za posouzeni a vyhodnoceni využitelnosú Poskytnutého SW ke
své potňebě, (b) za zajištěni patňčného vyuätí Poskytnutého SW s ohledem na své personálni zdroje a počÍtačové vybaven j, (c)
za zajištěni bezvadné pmvozusdiopnosti všech počítačových programů a hardware ve spojeni s Poskytnutým SW především z
hlediska možných závad, kteé by mohly zápomě odivnit funkčnost a chod Poskytnutého SW, (d) za zavedeni odpovÍdajíci
operaůvni konbdy a mebdiky pracovních postupů v rámci organizace Nabyvatele Licence a (e) za přípravu nebo zavedeni
krizových plánů za účelem náhradních a bezpečnostních opatřeni (včebě pravidelného a jejich významu adekvátního zálohováni
data redundance kňtických systémů).
V případech licenci umožňujicich poskytováni služeb s vyuätim Poskytnutého SW třetím osobám ä nasazení Poskytnutého SW u
třětÍch osob Nabyvatelem Licence (outsourcing dužeb) může Nabyvatel Licence užit poskytnutý SW i pro potiéby třetích osob v
souladu $ obsahem přišušné Licence, avšak i v těchto případech nese NabyvaEel Licence plnou cdpovědnost (a) za posouzeni a
vyhodnoceni Využitelnosti Poskytnutého SW k přédpokládané potřebě, (b) za zajištěni patřičného využiti Poskybutého SW s
ohledem na dostupné personálni zdroje a počítačové vybaveni, (c) za zajištěni bezvadné pŕovozuschopno$ú všech počítačových
programů a haŕdware ve spojeni s Poskytnutým SW pMevšim z hlediska možných závad, které by mohly záporně odivnit
funkčnost a chod Poskytnuého SW, (d) za zavedeni odpovidajici operalivni kontmN a metcdiky pracovních postupů v rámci
organizace, kde je Poskytnutý SW využíván, a (e) za přípravu nebo zavedeni krizových plánů za Účelem náhradních a
bezpeMostnich opatknÍ (včetně pMdelného a jejich významu adekvátního zábhováni dat a redundance kňtických systémů).

2.11 Odpovědnost
Společnost není odpovědná za nepřímé či následné škody (včebíě, ale nejen obchodních ztrát daňových sankci nebo jiných
závazků vůä správním orgánům, ztráty na zisku, narušeni obchodních vztahů a ztrátu nebo narušeni dat) vzniklé na straně
Nabyvatele Licence ä tktich osob, kterým Nabyvatel Licence s využitím SW poskytuje své služby v souladu s obsahem konkrébi
licence a vyplývající z používáni Poskytnutého SW, a b i v případě, že Společnost býa předem inbmována o možnosti vzniku
těchto škod. Celková cxipovědnost Spokčnosti vůči Nabyvateli Licence či jakýmkoliv třetím osobám vyplývající z užíváni SW
Spokčnosú a výše náhrady škodyv žádném případě nepřévýši částku Licen&ího poplatku uhrazeného Nabyvatelem Licence za
Užíváni PoskNutého SW a tato odpovědnost pkdstavuje veškeré náíoky Nabyvatele Licence na náhradu škody a ušlého zisku
vŮä SpokMosti z Ůtulu poskytnuti Licence k Poskytnutému SW a jeho užíváni Nabyvatelem Licence. Společnost rovněž
necxipovidá za jakékoliv škody způsobené nebo zapřiäněné (i) činnosti třetích osob, jimi dodaných dužeb, (ii) užíváním jiného
SW nebo (iii) zanedbáním údržby Poskytnuťho SW (napřildad neinstalováním dostupnýä opravných baličků aped.), a to včetně
škod způsobených jiným sw dodaným či dužbami poskytnutými Aubňzovanými pamew Společnosti.


